
S0e8P05WP5I 

SMLOUVA 
o poskytování právních služeb, 

kterou uzavřeli: 

1, Město Náměšt' nad Oslavou, 
zastoupené starostou m ěsta Vladimírem Měrkou 
iČ : 002 89 965 
bankovní spojení : KB, a.s., T řebíč  
č . účtu 

/dále jen klienti 

2. JUDr. Marie Rohovská, JUDr. Marie Veselá, JUDr. Šárka Vítková, 
Společná advokátní kancelář , 
se sídlem Třebíč , Bráfova 7 
iČ  : 662 22 044, 6,152 22 02, 66: 22 052 
DIČ : CZ645205 1287 
bankovní spojení: Česká sořitelra, a.s. pobo čka Třebíč  
č . účtu: 

/dále je advokátní kancelá ř/ 

I. 
Předmět smlouvy 

Advokátní kancelá ř  se zavazuje poskytovat právní služby klientovi v rozsahu 
a za podmínek upravených touto smlouvou a v souladu se zákonem. 

Při poskytování právních služeb je advokátní kancelá ř  vázána Ústavou, 
zákony a dalšími obecn ě  závaznýrní právními předpisy a v jejich mezích p říkazy 
klienta. 

IL 
Rozsah, forma, podmínky a místo poskytování právních služeb 

1. Smluvní strany se dohodiv na tonno rozsahu poskytování právních služeb: 

v jednom pracovním týdnu: 4 hodiny v sídle klienta v prostorách ur čených 
klientem 

4,5 hodiny v sídle kanceláře, pokud se smluvní 
strany 
pro konkrétní týden nedohodnou jinak 

advokátní kancelá ř  bude poskytovat právní služby v souladu s touto 
smlouvou, se zákonem a v rozsahu zadaných Úkol ů, pokud budou v souladu 
se zákonem č . 85 1 1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů . 



2. Smluvní strany se dohodly p ředevším na těchto podmínkách spolupráce: 

a) advokátní kancelář  bude poskytovat právní služby na základ ě  zadání úkolů  a 
předání veškerých pot řebných dokladů  k řešení dané právní problematiky - ze 
strany uvolněných ftmkcionářú města, tajemníka a vedoucích odborů ; 

b) advokátní kaúcelář  se zavazuje poskytovat právní služby klientovi osobn ě , 
svými členy a zaměstnanci včá.s, tj. dle dohody a v mezích možností; 

C) klient se zavazuje p ředat advokátní kanceláři veškeré doklady, které jsou 
potřebné k řešení zadaných úkol ů  a poskytovat veškerou pot řebnou 
součinnost v průběhu jejich vyřizování; 

d' klient se zavazuje v čas a řádně  platit advokátní kancelá ři odměnu, případě  
vynaložené hotové výdaje a daň  z přidané hodnoty, jejichž výše, způsob a 
termín splatnosti je ujednán v č l. III.této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že advokátní kancelá ř  bude poskytovat právní 
služby dle této smlouvy v sídle klienta nebo v sídle kancelá ře (viz či. II. bod 1. 
této smlouvy). Advokátní kancelá ři budou k dispozici bezúplatně  veškeré právní 
předpisy uložené u klienta, právní literatura a další pot řebný materiál a pomůcky 
nutné pro poskytování právních služeb. 

Hl. 
Odměna za poskytování právních služeb, 

ujednání o úhrad ě  hotových výdajů  a daně  z přidané hodnoty 

Za poskytování právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátní kancelá ři 
dohodnutou měsíční paušální odm ěnu dle § 3 vyhlášky č . 177/1996 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů , ve výši 19.000,- Kč  (slovy: 
devatenácttisíckorun českých) a daň  z přidané hodnoty vypočtenou podle platné 
právní úpravy (dále jen „odm ěna"). 
Tutosjednanou odm ěnu se klient zavazuje hradit formou p řevodního příkazu 
vystaveného na základ ě  této smlouvy za p říslušný měsíc vždy do 7. dne 
následujícího m ěsíce na účet advokátní kancelá ře č. u CS, a.s. 
Za den zaplacení bude považován den p řipsání této částky na uvedený účet. 

2. Paušální odměna bude vždy na p říslušný kalendářní rok upravována za čátkem 
každého kalendářního roku v návaznosti na příslušnou míru inflace v ČR 
vykazovanou ČSU za předcházející kalendářní rok, a to pouze formou písemného 
dodatku k této smlouvě , nejpozdě ji do konce měsíce února. 

3. Vedle nároku na výše uvedenou odm ěnu má advokátní kancelář  dle ustanovení 
13 vyhlášky č . 177/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nárok na náhradu 
hotových výdaj ů  účelně  výnaložených v souvislosti s poskytováním právní 
služby, zejména na soudní a jině  poplatky uhrazené za klienta, cestovní náklady 
dle zákona č . 119/1992 Sb, o cestovních náhradách, ve zn ění pozdějších 
předpisů, poštovné ke korespondenci vedené za klienta, hovorné, znalecké 
posudky, překlady a opisy, pokud tyto nebudou hrazeny přímo klientem. Náklady 
budou klientovi advokátní kancelá ří vyfakturovány. 



úhradu nákladů  se klient zavazuje provést nejpozd ěji v den splatnosti 
fakturované částky na účet kanceláře. Faktura bude splatná do 14 dn ů  ode dne 
Iejího vystavení. 

4. Obě  smluvní strany se dále dohodly na tom, že klient uhradí advokátní kancelá ři 
vedle výše uvedené odměny rovněž náklady právního zastoupení za zastupování 
klienta u soudních, rozhod čích či obdobných sporů, včetně  hotových výdajů  (s 
výjimkou cestovních výdaj ů , pokud se smluvní strany nedohodnou jinak) ve 
smyslu platných právních p ředpisů  (vyhl. č . 17711996 Sb., vyhl. č . 484/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů). Tyto náklady právního zastoupení a hotové 
výdaje hudou klientém uhrazeny ve výši p řiznané pravomocným "rozhodnutím 
soudu či jiného orgánu, to však jen tehdy, pokud tuto odm ěnu a náklady nahradí 
klientovi protistrana v piné výší. V p řípadě  jejich částečného vyrožení klient 
uhradí advokátní kancelá ř i jen částka. odpovídající tomuto částečnému vymožení. 
V případě  platby těchto náklad ů  právního zastoupení a hotových výdaj ů  ze strany 
pOViflfléhO přímo klientovi, vyúčtuje advokátní kancelář  vymožené náklady 
právního zastoupení a hotové výda 	klientovi fakturou s lhůtou splatnosti 14 
dnů  od jejího vystavení. V p řípadě  provedení platby těchto nákladů  právního 
zastoupení a hotových výdaj ů  ze strut'[y povinného p římo advokátní kancelá ři si je 
advokátní kancelář  v rozsahu, který ji p řísluší, ponechá a oznámí to klientovi. 
Tento sjednaný režim platí ve všech v ěcech vyjma věcí týkajících se bytového a 
nebytového fondu - viz odst. 5 tohoto článku. 

5. Pokud jde o náklady právního zastoupení za zastupování klienta p řed příslušnými 
orgány ve věcech týkajících se bytového a nebytového fondu, obě  smluvní 
sĽrany se dále dohodly na následujícím: 
- při mimosoudním vyřešení Věci klient uhradí advokátní kancelá ři vedle výše 

uvedené odměny odměnu za zastupování podle vyhlášky č . 177/1996 Sb., ve 
znění pozděj ších předpisů  a daň  z přidané hodnoty vypo čtenou podle platné 
právní úpravy (dále' en  .odrn ěna'); 

- při soudních sporech klient uhradí advokátní kancelá ři vedle výše uvedené 
odměny náklady právního zastoupení podle vyhlášky Č . 484/200() Sb., ve 
mění pozdějších předpisi, ve výši přiznané pravomocným rozhodnutím 
soudu či jiného orgánu, a to bez ohledu na skute čnost, zda se tyto náklady 
podaří úspěšně  vymoci na povinní, protistraně  sporu; 

- klient uhradí advokátní kanceí'd veškeré vynaložené hotové výdaje (s 
výjimkou cestovních výdaj ů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak) 
podle * 13 vyhlášky Č . 177/1996 Sb.,, ve znění pozdějších předpisů, a to bez 
ohledu na skutečnost, zda se tyto výdaje podaří úspěšně  vymoci na povinné 
protistraně  sporu. 

Odměnu, náklady právního zasou.peni a hotové výdaje může advokátní kancelá ř  
vyúčtovat bez odkladu po poskytnutí takovéhoto právního zastoupení, a to 
fakturou se splatností 14 dnů  od jejího doručení. 
V př ípadě  provedení platby odm ěny, nákladů  právního zastoupení a hotových 
výdaj Ú ze strany povinného p římo advokátní kanceláři si je advokátní kancelář  
v rozsahu, který jí p řísluší, ponechá a oznámí to klientovi. Pokud v takovém 
případě  advokátní kancelá ř  již obdržela platbu téhož od klienta, uvedené pin ění 
mu obratem vrátí. 



Iv. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva je platná a ú činná dnem 1. února 2005 a uzavírá se na dobu 
neurčitou. 

2. Každá ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy tehdy, dojde-li 
k narušení důvěry mezi nimi. Advokátní kancelá ř  může odstoupit rovněž 
v případě , neposkytuje-li klient potřebnou součinnost nebo nezaplatil-li klient 
odměnu advokátní kancelá ři včas. účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
uplynutím tří měsíců  od prvého dne měsíce následujícího po doru čení písemného 
odstoupení druhé smluvní straně , pokud se smluvní strany písemn ě  nedohodnou 
jinak. 

V. 
Závěrečná ujednání 

mezi advokátní kaelář  a klientem se řídí vzájemnou dohodou, tou-to 
smlouvou a ustanoveními zákona č . 85/1996 Sb., o advokacii, ve zn ění 
pozděj šich předpisů . 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dv ě . 

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemného 
dodatku k této smlouv ě , který musí být takto výslovně  označen, pořadově  
číslován a podepsán ob ěma smluvními stranami. 

4. Uzavření tohoto smluvního vztahu bylo schváleno rozhodnutím rady m ěsta 
Náměště  nad Oslavou dne 7. února 2005. 

V Náměšti nad Oslavou dne 7.2.2c05 
	

V Třebíči dne 7.2.2005 

Město.Nmě šť  nad Os1éu 
ř' 71adimjr Měr)( 

starosta 

JUDr. Marie Rohovská 
JUDr. Marie Veselá 
JUDr. Sárka Vítková 

Společná advokátní kancelář  


